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Forberedende Grunduddannelse 

FGU samler produktionsskoler, fvu og avu fra VUC, og uddannelserne KUU og EGU i en ny statslig 

Forberedende Grunduddannelse. 

Forberedende Grunduddannelse er en ny 2-årig uddannelse, som starter august 2019. 

Uddannelsen er for unge under 25 år og som har gennemført 9 års skolegang, og ikke har 

gennemført en anden uddannelse.  

Uddannelsen er for unge som har brug for at lære på en mere praktisk måde fx på et værksted 

eller i praktik, og som måske har brug for lidt mere tid til at udvikle sig fagligt, personligt og 

socialt for at blive klar til en erhvervsuddannelse, til HF eller til job 

FGU består af et basisforløb og 3 spor. 

Basisforløb (op til 6 mdr.) 

 Individuel uddannelsesplan og individuel uddannelsesforløb. 
 Fokus på afprøvning, branchevalg, praktisk arbejde og undervisning. 

 På basisforløbet kan du starte på FGU alle dage hele året. 
 

Almen grunduddannelse (AGU) 

 Fokus på undervisning i dansk, matematik, engelsk, naturfag, teknologiforståelse mf.  

 Praktik, værkstedsarbejde og erhvervstemaer er også en del af undervisningen. 
 Kvalificere til en erhvervsuddannelse eller HF.  

 

Produktionsgrunduddannelsen (PGU) 

 Fokus på praktik, praktisk arbejde og produktion på en række forskellige værksteder. 

 Relevant undervisning i dansk og matematik, som passer til den unges niveau og som 
inddrager arbejdsopgaverne på værkstedet. 

 Kvalificere til en erhvervsuddannelse, eller til ufaglært arbejde. 
 

Erhvervsgrunduddannelsen (EGU) 

 Fokus på ansættelse i en offentlig eller privat virksomhed med løn på lærlingeniveau.  
 Undervisning og kurser som passer til elevens branchevalg og arbejde. 
 Kvalificere til at arbejde inden for et brancheområde og evt. til at gå videre i en 

erhvervsuddannelse. 
 

De eksisterende uddannelser og forberedende tilbud, produktionsskoler, fvu og avu 

fra VUC og EGU uddannelsen optager fortsat nye elever helt frem til FGU starter den 1. 

august. Eleverne har ret til at gøre deres forløb færdig også efter 1. august eller de 

kan evt. få en målgruppevurdering, og blive overført til den nye FGU. 


